

# Vognmand Bendt Hansen & Sønner A/S

Nordlandsvej 88B, 8240 Risskov

CVR-nr. 87 56 27 19

## Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. oktober 2021

Dirigent:

  
.....



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. juli - 30. juni	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Vognmand Bendt Hansen & Sønner A/S
Adresse	Nordlandsvej 88B, 8240 Risskov
CVR-nr.	87 56 27 19
Stiftet	19. juni 1978
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. juli - 30. juni
Hjemmeside	<a href="http://www.bendthansen.dk">www.bendthansen.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:mail@bendthansen.dk">mail@bendthansen.dk</a>
Telefon	86 21 00 11
Bestyrelse	Klaus Hovgaard Hansen, formand Jesper Hovgaard Hansen Lasse Lindstrøm Henriksen
Direktion	Jesper Hovgaard Hansen
Bank	Sydbank, Store Torv 12, 8100 Aarhus C
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C CVR-nr. 30 70 02 28

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er vognmandskørsel. Herudover udføres mindre entreprenøropgaver, udlejning af containere samt alle former for kranopgaver.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Vognmand Bendt Hansen & Sønner A/S har i regnskabsåret realiseret et resultat før skat på 2.031 t.kr. Ledelsen vurderer årets resultat som tilfredsstillende.

#### Forventninger til fremtiden

Der forventes også for regnskabsåret 2021/22 et solidt resultat.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>Bruttofortjeneste</b>	13.783.511	12.796.000
2	Personaleomkostninger	-9.236.973	-8.575.708
3	Afskrivninger	-2.988.462	-3.122.701
	Avance ved salg af anlægsaktiver	260.000	-19.914
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.818.076	1.077.677
	Resultat efter skat i tilknyttede virksomheder	280.616	286.154
4	Finansielle indtægter	18.515	16.714
5	Finansielle omkostninger	-85.792	-145.052
	<b>Resultat før skat</b>	2.031.415	1.235.493
6	Skat af resultat	-397.931	-227.447
	<b>Årets resultat</b>	<u>1.633.484</u>	<u>1.008.046</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
	Henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-102.384	286.154
	Overført resultat	-264.132	-1.278.108
		<u>1.633.484</u>	<u>1.008.046</u>



## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Lastvogne, containere m.v.	8.595.152	7.339.989
	Leasede lastvogne m.v.	10.922.611	10.119.248
	Driftsmateriel i øvrigt	170.161	135.468
		<u>19.687.924</u>	<u>17.594.705</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.373.220	4.475.604
	Depositum	1.400.000	1.400.000
		<u>5.773.220</u>	<u>5.875.604</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>25.461.144</u>	<u>23.470.309</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	15.000	15.000
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.148.546	3.242.475
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	85.367	86.427
	Periodeafgrænsningsposter	475.137	538.752
		<u>3.709.050</u>	<u>3.867.654</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	452	2.506.609
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.724.502</u>	<u>6.389.263</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>29.185.646</u>	<u>29.859.572</u>

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
9	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	12.084.382	12.348.514
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	183.770	286.154
	Foreslået udbytte	2.000.000	2.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.768.152</b>	<b>15.134.668</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10	Udskudt skat	1.544.888	1.513.389
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.544.888</b>	<b>1.513.389</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
11	Leasingforpligtelser	6.523.423	4.165.396
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
11	Leasingforpligtelser	1.145.547	2.393.760
	Gæld til kreditinstitutter	48.914	0
	Leverandørgæld	1.424.823	1.490.514
	Gæld til tilknyttede virksomheder	575.473	462.000
12	Selskabsskat	267.401	113.675
	Anden gæld	2.887.025	4.586.170
		6.349.183	9.046.119
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.872.606</b>	<b>13.211.515</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>29.185.646</b>	<b>29.859.572</b>
1	Anvendt regnskabspraksis		
13	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
14	Nærtstående parter		

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vognmand Bendt Hansen & Sønner A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelse

#### Bruttofortjeneste

Selskabet har valgt at anvende undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens § 32 om alene at oplyse bruttofortjenesten. Bruttofortjeneste omfatter nettoomsætning med fradrag af omkostninger til og med posten andre eksterne omkostninger, dvs. væsentligst vareforbrug, bilomkostninger m.m.

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved transport og salg af handelsvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter i forbindelse med salget.

#### Vareforbrug

Omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salgsaktivitet, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder lønninger, vederlag, pensioner og øvrige personaleomkostninger til selskabets ansatte. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Resultat efter skat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer og gæld samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat af resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balance

##### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, lastvogne og driftsmateriel i øvrigt samt biler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Lastvogne, containere m.v.	5-10 år
Driftsmidler i øvrigt	3-5 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen på en særskilt linje.

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris. Ved efterfølgende måling indregnes den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedens resultat efter skat og fuld eliminerings af intern avance/tab.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Nettopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vises som reserve for nettopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregningen af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital - Udbytte

Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

kr.	2020/21	2019/20
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	6.610.264	5.947.549
Pensioner	2.369.213	2.363.761
Andre omkostninger til social sikring m.v.	257.496	264.398
	<u>9.236.973</u>	<u>8.575.708</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>14</u>	<u>14</u>
<b>3 Afskrivninger</b>		
Lastvogne, containere m.v. (ekskl. leasede lastvogne)	1.697.710	1.554.666
Leasede driftsmidler	1.249.658	1.514.908
Driftsmateriel i øvrigt	41.094	53.127
Afskrivninger på anlægsaktiver	<u>2.988.462</u>	<u>3.122.701</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Diverse finansielle indtægter	<u>18.515</u>	<u>16.714</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renter vedrørende leasingforpligtelser	63.738	128.309
Øvrige finansielle omkostninger	22.054	16.743
	<u>85.792</u>	<u>145.052</u>
<b>6 Skat af resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	366.432	182.248
Årets regulering af udskudt skat	31.499	45.199
	<u>397.931</u>	<u>227.447</u>



## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

#### 7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Lastvogne, containere m.v.	Leasede lastvogne m.v.	Driftsmateriel i øvrigt	I alt
Kostpris 1. juli 2020	16.547.185	14.627.376	755.780	31.930.341
Tilgang	1.662.319	5.503.575	75.787	7.241.681
Afgang	-5.049.286	0	-65.490	-5.114.776
Overførsel	6.831.554	-6.831.554	0	0
Kostpris 30. juni 2021	19.991.772	13.299.397	766.077	34.057.246
Afskrivninger 1. juli 2020	9.207.196	4.508.128	620.312	14.335.636
Afskrivninger	1.697.710	1.249.658	41.094	2.988.462
Afskrivninger, afhændede aktiver	-2.889.286	0	-65.490	-2.954.776
Overførsel	3.381.000	-3.381.000	0	0
Afskrivninger 30. juni 2021	11.396.620	2.376.786	595.916	14.369.322
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	8.595.152	10.922.611	170.161	19.687.924

#### 8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

t.kr.	2021	2020
Kostpris 1. juli	4.189.450	0
Tilgang ved stiftelse	0	4.189.450
Kostpris 30. juni	4.189.450	4.189.450
Værdireguleringer 1. juli	286.154	0
Årets resultat efter skat	280.616	286.154
Udloddet udbytte	-383.000	0
Værdireguleringer 30. juni	183.770	286.154
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	4.373.220	4.475.604

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Vognmand Bendt Hansen ApS	Risskov	100 %

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

#### 9 Egenkapital

kr.	Aktie- kapital	Overført resultat	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Foreslået udbytte	I alt
Saldo 1. juli 2020	500.000	12.348.514	286.154	2.000.000	15.134.668
Udbetalt udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Overført, jf. resultat- disponering	0	-264.132	-102.384	2.000.000	1.633.484
<b>Saldo 30. juni 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>12.084.382</b>	<b>183.770</b>	<b>2.000.000</b>	<b>14.768.152</b>

#### Forslag til resultatdisponering

kr.	2021	2020
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Henlægning til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-102.384	286.154
Overført resultat	-264.132	-1.278.108
	<b>1.633.484</b>	<b>1.008.046</b>

Aktiekapitalen består af aktier af 1.000 kr. eller multipla heraf.

#### 10 Udskudt skat

kr.	2021	2020
Saldo 1. juli	1.513.389	1.502.613
Årets regulering af udskudt skat	31.499	45.199
Afgang ved tilførsel af aktiver til dattervirksomhed	0	-34.423
<b>Saldo 30. juni</b>	<b>1.544.888</b>	<b>1.513.389</b>

#### 11 Leasingforpligtelser

Selskabets leasingforpligtelser pr. 30. juni kan specificeres således:

kr.	2021	2020
Forfaldstidspunkt:		
Inden for 1 år	1.145.547	2.393.760
Fra 1-5 år	4.138.920	3.252.445
Efter 5 år	2.384.503	912.951
	<b>7.668.970</b>	<b>6.559.156</b>

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

<b>12 Selskabsskat</b>		
kr.	2020	2019
Saldo 1. juli	113.675	299.570
Betalt i regnskabsåret, netto	-298.073	-454.570
Skat af resultat	397.931	227.447
Sambeskatningsbidrag til afregning	85.367	86.427
	298.900	158.874
Overført til/fra udskudt skat	-31.499	-45.199
<b>Saldo 30. juni</b>	<b>267.401</b>	<b>113.675</b>

### 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en kontraktligforpligtelse på i alt 745 t.kr. med en restløbetid på op til 23 måneder.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen.

### 14 Nærtstående parter

Vognmand Bendt Hansen & Sønner A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Ingen.

#### Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter består af selskabets aktionærer, bestyrelse og direktion samt dattervirksomheden Ejendomsselskabet Vognmand Bendt Hansen ApS.

#### Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

KL Holding 2005 ApS, CVR-nr. 29 21 74 91  
JE Holding 2005 ApS, CVR-nr. 29 21 74 83.